
 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 1 z 10 

Kupní smlouva 

„Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Kupující 
 

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

zastoupený:    Ing. Karel Řehka, ředitel Úřadu 

se sídlem:    Brno - Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00 

IČO:     05800226 

datová schránka:   zzfnkp3 

bankovní spojení (číslo účtu):  3031881/0710 (ČNB) 
telefon:     +420 541 110 777 

e-mail:     posta@nukib.cz 

kontaktní osoba:   

telefon:     

e-mail:      

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

2. Prodávající  
 

NUMEX, spol. s r. o. 

- společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 14333 

 

zastoupená:     ednatel 

se sídlem:    Říčanská 1381/21, Bystrc, 635 00 Brno 

IČO:      60697466 

DIČ:      CZ60697466 

datová schránka   jubqsrh 

bankovní spojení (číslo účtu):  2700592384/2010 (Fio banka a.s.) 

kontaktní osoba:   

telefon:     

e-mail:     

(dále jen „prodávající“) 
 

(Kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto Kupní smlouvu „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ (dále 
jen „smlouva“). 

  

mailto:posta@nukib.cz


 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 2 z 10 

 

II. Úvodní ujednání  

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ (sp. zn. NÚKIBVZ2021036) (dále jen „výběrové 
řízení“). Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
výběrového řízení a nabídkou prodávajícího podanou do výběrového řízení. 

III. Předmět smlouvy  

1. Předmětem smlouvy je dodávka zaměstnaneckých setů ve složení bílá polokošile, šedá polokošile, 
mikina, funkční tričko v dámském či pánském střihu v různých velikostech opatřených logem kupujícího 
(dále jen „dodávka“). Přesná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – 

„Specifikace předmětu plnění“.   

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu při provádění dodávky potřebnou součinnost, řádně 
provedenou dodávku převzít a za provedenou dodávku prodávajícímu uhradit kupní cenu podle této 
smlouvy za podmínek a v termínu smlouvou sjednaných.  

3. Prodávající předloží seznam případných poddodavatelů. Tento seznam se stane přílohou č. 2 této 
smlouvy – „Seznam poddodavatelů“. Jiné osoby jako poddodavatele může prodávající k provedení 
dodávky využít jen s předchozím písemným souhlasem kupujícího, který nebude bezdůvodně odepřen. 
Tyto třetí osoby se budou podílet na provedení dodávky výhradně v rozsahu určeném smlouvou 
uzavřenou mezi prodávajícím a poddodavatelem. Prodávající se zavazuje veškeré práce poddodavatelů 
řádně koordinovat. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za veškeré části dodávky provedené 
poddodavateli.  

4. Prodávající se zavazuje provést dodávku v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení dodávky.  

5. Prodávající tímto prohlašuje, že dodávka nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského 
zákoníku.  

6. Prodávající je povinen použít pro dodávané plnění výhradně grafické prvky (logo), které je uvedeno 

v příloze č. 3 této smlouvy − „Specifikace grafických prvků“. Dodávka nesmí obsahovat žádné jiné 
grafické prvky (tj. zejména potisky, loga, atd.) než ty, které byly prodávajícímu předány kupujícím. 

7. Prodávající je oprávněn využít grafické prvky kupujícího pouze za účelem plnění této smlouvy. 

IV. Doba plnění  

1. Realizace dodávky je rozdělena do dvou etap, a to do „etapy 1 – dodávka bílých polokošil, šedých 

polokošil, mikin v dámském či pánském střihu v různých velikostech v celkovém počtu 1019 ks (dále jen 

„Etapa 1“), a „etapy 2 – dodávka funkčních triček v dámském či pánském střihu v různých velikostech 

v celkovém počtu 341 ks (dále jen „Etapa 2“). 

2. Celková doba pro realizaci dodávky (tedy úplná realizace dvou etap dle odst. 1 tohoto článku) se 

stanovuje nejpozději do 30. 6. 2022.  Předpokladem splnění tohoto závazku prodávajícího je řádné 
dodání a předání dodávky do uvedeného data.  

3. Etapa 1 musí být dodána nejpozději do 10. 12. 2021. Etapa 2 musí být dodána nejpozději do 30. 6. 2022. 

4. Prodávající je povinen odevzdat dodávku kupujícímu v místě plnění uvedeném v článku V. odst. 1 této 

smlouvy v pracovní den v době od 8:00 do 16:00 hod, není-li dohodnuto smluvními stranami jinak. 



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 3 z 10 

5. Předmět plnění dle této smlouvy je považován za provedený jeho řádným předáním kupujícímu na 
základě předávacích protokolů k jednotlivým dílčím plnění (tj. Etapa 1 a Etapa 2) dle této smlouvy 

sepsaných ve dvou vyhotoveních a jejich podepsáním oprávněnými zástupci smluvních stran.   

6. Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín provedení dodávky.  

V. Místo plnění  

1. Místem plnění je pracoviště kupujícího na adrese: Cejl 478/10, 602 00 Brno, případně další pracoviště 
kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje respektovat opatření kupujícího k nepřetržitému střežení místa plnění, zejména 
opatření ke kontrole vnášeného materiálu, osob vstupujících a vozidel vjíždějících do místa plnění.  

3. S ohledem na postavení kupujícího, jsou zaměstnanci a zaměstnanci poddodavatelů prodávajícího při 
plnění této smlouvy povinni dodržovat vnitřní bezpečnostní předpisy kupujícího. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Dodávka může naplňovat podmínky tzv. „náhradního plnění“ podle platných právních předpisů, zejména 

ustanovení § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. V případě že 
dodávka bude naplňovat podmínky tzv. „náhradního plnění“ je prodávající povinen informovat o této 
skutečnosti kupujícího. Na vyžádání kupujícího se prodávající zavazuje ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů 
vyhotovit potvrzení o splnění této podmínky. 

2. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy a jednotlivých objednávek při 
plnění svých povinností přijde do styku s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto osobním údajům, neoprávněným přenosům, k neoprávněnému zpracování, či jinému zneužití 
osobních údajů. 

3. Prodávající se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení osobních údajů.  Prodávající 
zejména zajistí, aby přístup k osobním údajům měli pouze zaměstnanci prodávajícího, jejichž přístup je 
nezbytný ke splnění povinností dle této smlouvy. 

4. Prodávající se zavazuje poskytnout předmět plnění dle této smlouvy zaměstnancům kupujícího, a to za 

stejných cenových podmínek stanovených v této smlouvě. 

5. Prodávající je povinen kupujícího uvědomit o porušení zabezpečení osobních údajů podle této smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení dozví. 

VII. Kupní cena   

1. Celková kupní cena předmětu plnění dle této smlouvy, která je sjednána dohodou smluvních stran dle 
cenové nabídky prodávajícího, je stanovena v Příloze č. 4 této smlouvy – „Cenová nabídka 
prodávajícího“. 

2. Celková kupní cena plnění dle této smlouvy činí: 

543.248,-Kč (slovy: pět set čtyřicet tři tisíc dvě stě čtyřicet osm korun českých) bez DPH, tj. 657.330,08 Kč 
(slovy: šest set padesát sedm tisíc tři sta třicet korun osm haléřů) včetně DPH. 

3. Celková kupní cena je zpracovaná v souladu se všemi zadávacími podmínkami výběrového řízení 
a technickými požadavky na provedení. Součástí celkové kupní ceny jsou veškeré náklady související 
s realizací předmětu plnění podle této smlouvy včetně dopravy. Prodávající prohlašuje, že se seznámil 



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 4 z 10 

s místními podmínkami souvisejícími s plněním smlouvy a v ceně plnění zohlednil veškeré možné 
okolnosti s ohledem na charakter a rozsah plnění. Celková kupní cena zohledňuje i předpokládaný 
případný vývoj kurzu české koruny k zahraničním měnám. 

4. Celková kupní cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Změna ceny je možná pouze dojde-li 

k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty. 

VIII. Platební podmínky  

1. Kupní cena za plnění dle této smlouvy bude prodávajícím vyfakturována, a to na základě daňových 

dokladů – faktur vystavených prodávajícím podle fakturačních milníků uvedených v odst. 2 a 3 tohoto 

článku. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na účet 
prodávajícího uvedený na daňovém dokladu – faktuře. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním 
ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.   

2. Cena za Etapu 1 (dodání bílých polokošil, šedých polokošil, mikin v dámském či pánském střihu v různých 
velikostech v celkovém počtu 1019 ks), bude fakturována prodávajícím bezprostředně po dodání plnění 
Etapy 1. 

3. Cena za Etapu 2 (dodání funkčních triček v dámském či pánském střihu v různých velikostech v celkovém 
počtu 341 ks) bude prodávajícím fakturována bezprostředně po dodání plnění Etapy 2. 

4. Nedílnou součástí daňového dokladu − faktury musí být kopie předávacího protokolu k dodávce 
podepsaného oprávněnou osobou kupujícího a dodací list.   

5. Daňové doklady – faktury budou zaslány elektronicky na e-mailovou adresu kupujícího: posta@nukib.cz, 

případně do datové schránky: zzfnkp3.   

6. Daňové doklady – faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení kupujícímu.  

8. Kupující má právo daňové doklady − faktury prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 
by došlo k prodlení s jejich úhradou, (i) obsahují-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na daňových dokladech 
− fakturách některá z náležitostí, především pak kalkulace kupní ceny plnění, nebo (iii) není-li 
k daňovému dokladu − faktuře přiložen předávací protokol k jednotlivým dílčím plnění dodávky (tj. Etapa 
1 a Etapa 2) potvrzený oprávněnou osobou kupujícího, popřípadě dodací listy. Nová lhůta splatnosti 
v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu − 

faktury kupujícímu.  

9. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňových dokladů − faktur se rozumí odeslání částky 
v daňových dokladech − fakturách z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

10. Jestliže je prodávající dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet 
příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ daně, tento postup je považován za 
splnění závazku kupujícího.  

11. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy.  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 5 z 10 

IX. Předání a převzetí dodávky  

1. Prodávající splní svou povinnost provést dodávku jejím předáním kupujícímu v místě plnění dle článku 
V. odst. 1 této smlouvy.  

2. Kupující je povinen na výzvu prodávajícího dodávku převzít. Prodávající se zavazuje:  

a) provést kompletní dodávku bez vad– ověřuje se prohlídkou v místě plnění. 

3. Předáním a převzetím dodávky přechází na kupujícího nebezpečí škody. Toto ustanovení se nevztahuje 
na škodu způsobenou nedbalým nebo neodborným jednáním prodávajícího, resp. jeho poddodavatelů. 

4. Prodávající odpovídá za vadu, kterou má dodávka v okamžiku předání a převzetí dodávky, i když se vada 
stane zjevnou až po této době. 

5. Kupující je oprávněn dodávku nepřevzít, zejména pokud:  

a) vykazuje vady, na které je povinen kupující prodávajícího upozornit;   
b) nebude mít vlastnosti požadované smlouvou; 

c) nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními předpisy nebo technickými 
normami; 

d) prodávající nepředá dokument nebo některý doklad, jenž má být její součástí.  

6. V případě sporu o to, zda dodávka vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se 
prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě prodávající.  

7. Kupující může dodávku převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle odborného názoru 
kupujícího samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání, pokud se prodávající zaváže 
vady odstranit v kupujícím stanovené lhůtě.  

8. O předání a převzetí dodávky se pořídí protokol o předání a převzetí (dále jen „protokol“), který musí 
obsahovat alespoň:  

a) popis dodávky,  
b) soupis vad, pokud je dodávka vykazuje,  
c) způsob odstranění případných vad,  
d) lhůta k odstranění případných vad,  
e) výsledek předání a převzetí,  
f) podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí dodávky 

provedli.  

9. K vyhotovení protokolu je povinen prodávající. Pokud kupující odmítl převzít dodávku, pořídí se protokol, 
kde se jako výsledek předání a převzetí uvede, že dodávku kupující nepřevzal, včetně vymezení důvodů, 
proč se tak stalo. Opakované předání a převzetí lze po dohodě smluvních stran provést toliko 

v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které kupující dodávku dříve nepřevzal. 
O opakovaném předání a převzetí se sepíše protokol, který v případě předání a převzetí v nezbytném 
rozsahu zahrnuje pouze výsledek předání a převzetí, kde se uvede, že kupující dodávku převzal; protokol 
musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované předání a převzetí provedli, a připojí 
se k předchozímu protokolu.  

10. V případě, že kupující oprávněně nepřevzal dodávku ani v opakovaném termínu předání a převzetí, 
opakuje se příští předání a převzetí v plném rozsahu.  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 6 z 10 

11. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k předání a převzetí znalce. V případě neshody znalců 
ohledně toho, zda dodávka vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže 
opak; důkazní břemeno nese v takovém případě prodávající.  

X. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení:  
a) s termíny dodání dodávky v jednotlivých etapách dle článku IV. této smlouvy,  
b) s odstraněním vad oproti lhůtám stanoveným v této smlouvě, nebo jež byly kupujícím 

stanoveny v protokolu o předání a převzetí dodávky, nebo jež byly kupujícím stanoveny 
při ohlášení vad.  

2. Výše smluvní pokuty podle odstavce 1 písm. a) tohoto článku při překročení, resp. nedodržení 
sjednaného termínu předání dodávky uvedeného v čl. IV. této smlouvy činí 2 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti, a to až do dne jejího dodatečného splnění.  

3. Výše smluvní pokuty při prodlení prodávajícího podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku činí 1 000 Kč za 
každý i započatý den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti, a to až do dne jejího 
dodatečného splnění.  

4. V případě, že prodávající užije grafické prvky kupujícího v rozporu s článkem III. odst. 7 smlouvy, je 

prodávající povinen uhradit a kupující je oprávněn po prodávajícím požadovat uhrazení smluvní pokuty 
ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

5. Pro uložení smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení dopustil prodávající nebo další osoby 
podílející se na provedení dodávky (poddodavatelé).  

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle této smlouvy se kupující zavazuje uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

7. K úhradě splatných smluvních pokut uložených prodávajícímu je kupující výhradně podle vlastního 
uvážení oprávněn použít odpočet od úhrady ceny za dodávku nebo její část, formou vzájemného 
zápočtu.  

8. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody 
v plné výši, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.  

9. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od jejich 

uplatnění u druhé smluvní strany, a to na základě doručeného daňového dokladu – faktury vystavené 
smluvní stranou uplatňující smluvní pokutu.  

10. Prodávající se zprostí povinnosti k náhradě škody a nebude povinen škodu nahradit, pokud prokáže, že 
škoda vznikla v důsledku (i) události vyšší moci, nebo (ii) jednání kupujícího, nebo jiné třetí osoby mimo 
kontrolu prodávajícího, či (iii) nedostatečné součinnosti, ke které byl kupující povinen.  

XI. Vlastnické právo a nebezpečí škody  

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodávce přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
od prodávajícího v místě plnění.  

2. Prodávající prohlašuje, že dodávka není zatížena žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 
případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

XII. Záruka, vady dodávky  

1. Dodávka musí být prostá všech faktických a právních vad.  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 7 z 10 

2. Prodávající poskytuje na dodávku záruku za jakost, jíž se prodávající zaručuje, že dodávka bude po záruční 
dobu způsobilá pro použití k účelu stanovenému smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané smlouvou 

a nebude mít právní vady. Záruční doba činí 24 měsíců, přičemž tato doba počíná běžet ode dne převzetí 
dodávky oprávněnou osobou kupujícího v místě plnění. 

3. V případě, že kupující zjistí, že dodávka má vady, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
deseti (10) pracovních dnů poté, kdy kupující vady zjistil, podat prodávajícímu o těchto vadách zprávu, 
a to písemně datovou zprávou nebo na e-mailovou adresu prodávajícího lelko@numex.cz. Uvedené platí 
i pro zjevné vady dodávky.  

4. Prodávající je povinen odstranit vady dodávky bez zbytečného odkladu, nejpozději do čtrnácti (14) 
pracovních dnů ode dne, kdy mu byly vady kupujícím oznámeny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

5. Má-li dodávka vady, za které prodávající odpovídá, má kupující právo: 

a) na dodání nového plnění bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, 
pokud se vada týká pouze části dodávky, může kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li 
to možné, může odstoupit od kupní smlouvy, nebo 

b) na dodání chybějící části dodávky, nebo 

c) na odstranění vady bezplatnou opravou dodávky, nebo 

d) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

e) odstoupit od smlouvy. 

6. Kupující sdělí prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po reklamaci. 
Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupující opravu 
vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

7. Nesdělí-li kupující prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej k tomu 

prodávající vyzval, musí prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo dodáním nového 
předmětu plnění nebo jeho části; volba nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady. 

8. Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

9. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do záruční 
doby dodávky; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

XIII. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud prodávající:  
a) hrubě poruší smlouvu,  
b) na majetek prodávajícího je prohlášen úpadek nebo prodávající sám podá dlužnický návrh na 

zahájení insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího stane neplatným či neúčinným. 

2. Prodávající je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud kupující:  

a) hrubě poruší smlouvu. 

3. Za hrubé porušení smlouvy se považuje zejména:  

- prodávající je v prodlení s dodáním dodávky po dobu delší než 30 kalendářních dnů, 

- prodávající neodstraní vady dodávky zjištěné kupujícím, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené 
písemně kupujícím, která nesmí být kratší než 10 kalendářních dní, 

- kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny delší než 30 kalendářních dní oproti lhůtě dle článku 
VIII. této smlouvy.  

mailto:lelko@numex.cz


 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 8 z 10 

4. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud nastane vyšší moc uvedená v článku 
XIV. smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit, a které zcela a na dobu 
delší než 90 kalendářních dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.  

5. Vznik skutečností uvedených v odstavci 4 tohoto článku je prodávající povinen oznámit druhé smluvní 
straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se 
oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.  

6. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva 
smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, na náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.  

XIV. Vyšší moc  

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo 
v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící 
dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na 
vůli povinné smluvní strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou smluvní 
stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za 
vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, 
povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy.  

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů 
povinné smluvní strany a dále překážky plnění, které byla tato smluvní strana povinna překonat nebo 
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo 
jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména poddodavatele), jakož 
i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná smluvní strana již v prodlení, ledaže by se 
jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv.  

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná smluvní strana při uzavírání 
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná smluvní strana dala najevo, že uzavírá 
smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit nebo jestliže o této okolnosti oprávněná 
smluvní strana nepochybně věděla a povinnou smluvní stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně 
předpokládat, že není tato okolnost povinné smluvní straně známa.  

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že pandemická situace a protipandemická opatření 
omezující zejména přeshraniční přepravu dodávky, se považuje za okolnosti vyšší moci, které smluvní 
strany nemohou předvídat. 

5. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž 
vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení dodávky o více než 
90 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních stran subjekty, na které 
přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu provedení dodávky změnou smlouvy.  

6. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, 
je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. Obdobně poté, 
co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně 
a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.   



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 9 z 10 

XV. Doručování  

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, osoby uvedené v čl. I. této 
smlouvy, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou zmocněné. Změny ve statutárních 
orgánech, významné změně ovládání prodávajícího podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, nebo 

změně vlastnictví zásadních aktiv jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním 
výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány.  

2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení takového úkonu 
musí být druhé smluvní straně doručeno datovou schránkou, elektronicky, e-mailem, případně poštou 
nebo doručovací službou.  

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude doručována:  

a) kupujícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.cz, případně na 
adresu kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy,   

b) prodávajícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu:  případně 
na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 

změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně s uvedením 
nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

XVI. Celistvost smlouvy a vzdání se práv  

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu a vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami. Žádná ze smluvních stran 
není oprávněna spoléhat na dohody nebo ujednání, které nejsou výslovně obsaženy ve smlouvě nebo 
jejích dodatcích.  

2. Jakékoli vzdání se práva plynoucího smluvní straně ze smlouvy nebude považováno za vzdání se tohoto 
práva pro případ jakéhokoliv následného porušení nebo nedodržení podmínek smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že neuzavírají smlouvu na základě zastoupení, záruk nebo jiných odměn ze 
strany jakýchkoli třetích osob, vyjma vysloveně stanovených v této smlouvě.  

XVII. Postoupení práv ze smlouvy 

Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.   

XVIII. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Prodávající je srozuměn s tím, že kupující, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru 
smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od jejího uzavření. 

3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí občanským 
zákoníkem.  

mailto:posta@nukib.cz


 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210  

 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ2021036 Stránka 10 z 10 

4. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména uhradit 
veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé 
(splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.  

5. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy 
předloženého druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení tohoto 
návrhu.  

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní 
ustanovení.  

7. Prodávající se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu kupujícího žádná stanoviska, 
komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele 

informací.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1:  Specifikace předmětu plnění  
Příloha č. 2:  Přehled poddodavatelů  
Příloha č. 3:  Specifikace grafických prvků 

Příloha č. 4:  Cenová nabídka prodávajícího 

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě své svobodné 
a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své elektronické podpisy.  

Ing. Karel Řehka 

ředitel Úřadu jednatel 

ČR - Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost 

NUMEX, spol. s r. o. 

(kupující) (prodávající) 



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ – NÚKIBVZ2021036 Stránka 1 z 7 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy  
„Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“  

Specifikace předmětu plnění  
 

  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ – NÚKIBVZ2021036 Stránka 2 z 7 

 

Kupující požaduje dodávku následujících kusů oděvů opatřených logem kupujícího, případně dalšími prvky dle 
požadavku.  

1) polokošile bílá 

2) polokošile šedá 

3) mikina 

4) sportovní tričko 

Celkově se jedná o 1360 ks oděvů.  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ – NÚKIBVZ2021036 Stránka 3 z 7 

I. Popis požadovaných oděvů 

1) Polokošile bílá s modrými prvky 

 

- Označení polokošil: 
o výšivka logo NÚKIB (5 x 8 cm) na levém prsu, 
o výšivka vlajka ČR (šířka 2 cm) na levém rukávu. 

- Popis polokošile: 
o bílá polokošile s límcem a zapínáním na knoflíčky, 
o límec a manžety z žebrovaného úpletu,  
o zesílené lemovky límce a manžet v modré barvě, 
o vnitřní strana légy ve stejné barvě jako lemování límce a lemovka bočních rozparků, 
o vnitřní průkrčník začištěn kontrastní páskou, 
o materiál 100% bavlna, 
o úplet pique, 
o gramáž minimálně 215 g/m2. 

- Běžné velikosti (pánské a dámské nebo unisex) – přesné počty viz níže. 

    



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ – NÚKIBVZ2021036 Stránka 4 z 7 

2) Polokošile šedá s bílými a modrými prvky 

 

- Označení polokošil: 
o výšivka logo NÚKIB (5 x 8 cm) na levém prsu, 
o výšivka vlajka ČR (šířka 2 cm) na levém rukávu. 

- Popis polokošile: 
o šedá (antracitová) polokošile s límcem a zapínáním na knoflíčky, 
o límec a manžety z žebrovaného úpletu,  
o spodní část límečku a lemy rukávů s kontrastními pruhy v bílé a modré barvě, 
o vnitřní strana légy ve stejné barvě jako spodní část límce a lemovka bočních rozparků, 
o vnitřní průkrčník začištěn kontrastní páskou, 
o materiál 100% bavlna, 
o úplet pique, 
o gramáž minimálně 215 g/m2. 

- Běžné velikosti (pánské a dámské nebo unisex) – přesné počty viz níže. 

 

 
  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ – NÚKIBVZ2021036 Stránka 5 z 7 

3) Mikina černá 

 

- Označení mikiny: 
o výšivka logo NÚKIB (5 x 8 cm) na levém prsu. 

- Popis mikiny: 

o černá mikina bez kapuce, 
o střih s bočními díly,  
o celopropínací kovový zip, 
o límec ve stylu „bomber” z žebrového úpletu 2:2 s 5 % elastanu, 
o vnitřní část průkrčníku začištěna páskou, 
o kapsy v členících švech se skrytým zipem, 
o dolní lem a manžety rukávů z žebrového úpletu 2:2 s 5 % elastanu, 
o materiál 100% bavlna, 
o výplňková pletenina, vnitřní strana nepočesaná, 
o gramáž minimálně 320 g/m2. 

- Běžné velikosti (pánské a dámské nebo unisex) – přesné počty viz níže. 

 

 
 

  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ – NÚKIBVZ2021036 Stránka 6 z 7 

4) Sportovní triko bílé  
 

- Označení trika: 
o potisk logo NÚKIB na zádech (šířka 25 cm), dvoubarevné.  

- Popis trika: 

o bílé sportovní/funkční triko, 
o hladký strečový rychleschnoucí materiál, 
o přiléhavý střih tvarovaný bočními díly, 
o dekorativně prošité ploché švy, 
o úzký lem průkrčníku z vrchového materiálu, 
o vnitřní část průkrčníku začištěna kontrastní páskou, 
o krátké raglánové rukávy, 
o tvarovaný a mírně prodloužený zadní díl, 
o etiketa v podobě odnímatelné nálepky, 
o materiál 95 % mikropolyester, 5 % elastan, 
o gramáž minimálně 160 g/m2. 

- Běžné velikosti (pánské a dámské nebo unisex) – přesné počty viz níže. 

 
 

  



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ – NÚKIBVZ2021036 Stránka 7 z 7 

II. Velikosti a počty kusů 

Typ oděvu 

Velikosti 

(ks) Celkem 

S M L XL 2XL 3XL 

Polokošile bílá s modrými prvky – dámská  26 42 30 9 7 0 114 

Polokošile šedá s modrými a bílými prvky – dámská  25 42 30 9 7 0 113 

Mikina černá – dámská  25 45 30 8 7 0 115 

Polokošile bílá s modrými prvky – pánská   10 64 71 64 14 4 227 

Polokošile šedá s modrými a bílými prvky – pánská   10 65 71 64 14 4 228 

Mikina černá – pánská  11 66 67 60 14 4 222 

 Celkem ks 1019 

Sportovní triko bílé – pánské  9 64 72 61 15 3 224 

Sportovní triko bílé – dámské  29 46 28 6 8 0 117 

 Celkem ks 341 

 

Celkem k dodání 1360 ks. 
 

 

 



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 2 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ202103 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 2 Kupní smlouvy  

„Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“  

 

 

Přehled poddodavatelů 

 

Prodávající bude pro plnění předmětu této smlouvy využívat tyto poddodavatele: 

 

Xfer s.r.o. 

Sídlo: Podnásepní 517/1f, 602 00 Brno 

IČO:  27688445 

DIČ:  CZ27688445 

 

MALFINI, a.s. 

Sídlo: Oblouková 391, 403 40 Ústí nad Labem 

IČO:  25409727 

DIČ:  CZ25409727 

 

 

 

 

 



 

 

  č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210   

 

Příloha č. 3 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ202103 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy  

„Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“  

 

Specifikace grafických prvků 

 

 

Specifikace jednotlivých grafických prvků a jejich rozměry jsou uvedeny v Příloze č. 1 u každého kusu oděvu.  
Logo kupujícího obsahuje následující barvy: 

1) šedá  Pantone: 416 

  CMYK: 0/0/15/60 

  RGB: 110/110/96 

  HTML: #868579 

2) modrá  Pantone: 298 

  CMYK: 70/10/0/0 

  RGB: 45/175/229 

  HTML: #2DAFE5 

 

Soubory s elektronickou podobou grafických prvků budou prodávajícímu předány v elektronické podobě po 

podpisu této smlouvy. 

 

 



 

    

     č. j. 10042/2021-NÚKIB-E/210 

 

Příloha č. 4 

Kupní smlouva „Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“ - NÚKIBVZ202103 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 4 Kupní smlouvy  

„Dodávka oděvů pro zaměstnance Úřadu“  

 

Cenová nabídka prodávajícího 

 

  položka 
Cena v Kč bez DPH za 

1 ks 
DPH v Kč za 1 ks 

Cena v Kč vč. DPH za 
1 ks 

1 Polokošile bílá s modrými prvky - dámská 
                                  

294,00 Kč  
                        

61,74 Kč  
                                  

355,74 Kč  

2 Polokošile bílá s modrými prvky - pánská 
                                  

294,00 Kč  
                            

61,74 Kč  
                                  

355,74 Kč  

3 Polokošile šedá s bílými a modrými prvky - dámská 
                                  

467,00 Kč  
                            

98,07 Kč  
                                  

565,07 Kč  

4 Polokošile šedá s bílými a modrými prvky - pánská 
                                  

467,00 Kč  
                            

98,07 Kč  
                                  

565,07 Kč  

5 Mikina černá - dámská 
                                  

588,00 Kč  
                          

123,48 Kč  
                                  

711,48 Kč  

6 Mikina černá - pánská 
                                  

588,00 Kč  
                          

123,48 Kč  
                                  

711,48 Kč  

7 Sportovní triko bílé - dámské 
                            

251,00 Kč  
                            

52,71 Kč  
                                  

303,71 Kč  

8 Sportovní triko bílé - pánské 
                                  

251,00 Kč  
                            

52,71 Kč  
                           

303,71 Kč  

 
            

  cena v Kč bez DPH DPH v Kč cena v Kč vč. DPH 

CELKOVÁ CENA         543 248,00 Kč 114 082,08 Kč 657 330,08 Kč 

z toho cena za etapu 1 (celkem 1019 ks) 457 657,00 Kč 96 107,97 Kč 553 764,97 Kč 

z toho cena za etapu 2 (celkem 341 ks) 85 591,00 Kč 17 974,11 Kč 103 565,11 Kč 

 


